
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

:  
Referente istruttoria  
Funzionario: Dott. Leo Livio Antonio 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0831589111Sito internet: www.istruzionebrindisi.it Codice fiscale: 80001730748 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Sezione Infanzia e primaria      BRINDISI, data in protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la richiesta di restituzione ai ruoli metropolitani del docente Campanile Pietro 
(16/07/1977) a decorrere dall'a.s. 2021/2022, acquisita da questo Ufficio con prot. 
AOOUSPBR n.4877 del 22/04/2021; 

VISTO il decreto del Ministero degli Affari esteri e della Cooperazione internazionale 
(MAECI) - Direzione generale per la Promozione del Sistema Paese - Ufficio V, 
vistato dall'UCB del MAECI, che ha disposto la cessazione dal servizio all'estero 
del docente Campanile Pietro con restituzione ai ruoli metropolitani di 
provenienza a decorrere dal 01/09/2021; 

VISTO il contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 6 marzo 2019 concernente la 
mobilità del personale docente, educativo, ausiliario, tecnico e amministrativo della 
scuola per l’anno scolastico 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 e, in particolare, 
l'art. 7 che regola la procedura di rientro al ruolo di provenienza; 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale 106 del 29 marzo 2021 concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2021/22 e, in particolare, l'art. 3, 
comma 3, che testualmente recita: " Il personale, il cui rientro e restituzione al ruolo di 
provenienza è disciplinato dal CCNI 2019, è tenuto a presentare domanda cartacea all’Ufficio 
scolastico regionale – Ufficio territorialmente competente rispetto alla provincia scelta per il 
rientro, entro il quindicesimo giorno precedente il termine ultimo per la comunicazione delle 
domande al SIDI per il proprio ruolo, ai fini dell’assegnazione della scuola di titolarità prima 
delle operazioni di mobilità..."; 

CONSIDERATO che il docente Campanile Pietro, nella propria domanda, ha scelto Brindisi come 
provincia di rientro; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dal docente Campanile e le attuali sedi disponibili in 
provincia di Brindisi; 

RITENUTO 
NECESSARIO 

pertanto procedere all'assegnazione di sede definitiva del docente Campanile 
Pietro prima delle operazioni di mobilità così come disposto dall'art. 7, comma 1, 
del CCNI mobilità; 

 
  DISPONE        

A decorrere dall'a.s. 2021/2022 l'assegnazione di sede definitiva del docente Campanile Pietro 
(16/07/1977),  che cessa dal collocamento fuori ruolo, presso il  CENTRO TERRITORIALE 
PERMANENTE - ISTRUZIONE IN ETA' ADULTA - BRCT70000P – BRINDISI, ordine di scuola 
primaria. 
Il Dirigente scolastico in indirizzo comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio per l’anno scolastico 

2021/22. 

 
Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 
(Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

http://www.istruzionebrindisi.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

:  
Referente istruttoria  
Funzionario: Dott. Leo Livio Antonio 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0831589111Sito internet: www.istruzionebrindisi.it Codice fiscale: 80001730748 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

AL DOCENTE PIETRO CAMPANILE 

PIETRO.CAMPANILE@POSTECERT.IT 

 

AL D.S. DEL CTP BRINDISI 

BRMM07900G@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PUGLIA 

DRPU@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT  

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE ABRUZZO  

DRAB@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT  

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI CHIETI  

USPCH-PE@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT  

 

ALL’AMBASCIATA ITALIANA DI ATENE  

amb.atene@cert.esteri.it 

 

AL DS DELLA SCUOLA ITALIANA DI ATENE 

SCUOLAITALIANA@ATENE.EDU.GR 

 

AL MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 

UFFICIO V MINISTERO.AFFARIESTERI@CERT.ESTERI.IT  

 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.istruzionebrindisi.it/
PIETRO.CAMPANILE@POSTECERT.IT
BRMM07900G@PEC.ISTRUZIONE.IT%20
DRPU@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT%20
DRAB@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT%20
USPCH-PE@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT%20
amb.atene@cert.esteri.it
SCUOLAITALIANA@ATENE.EDU.GR
UFFICIO%20V%20MINISTERO.AFFARIESTERI@CERT.ESTERI.IT%20

		2021-05-10T18:50:23+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-05-11T07:38:21+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005692.11-05-2021




